

**Sylwetka absolwenta
studiów pierwszego stopnia na kierunku „bezpieczeństwo wewnętrzne”
o profilu ogólnoakademickim
w zakresie „detektywistyka i ochrona osób i mienia”**

Absolwent studiów pierwszego stopnia na kierunku „*bezpieczeństwo wewnętrzne*” o profilu ogólnoakademickim w zakresie „*detektywistyka i ochrona osób i mienia*” **dysonuje rozszerzoną wiedzą:** w zakresie bezpieczeństwa wewnętrznego, znajomości podstawowych pojęć, procesów i zasad z zakresu funkcjonowania jednostek organizacyjnych odpowiedzialnych za bezpieczeństwo.

Absolwent studiów pierwszego stopnia na kierunku „*bezpieczeństwo wewnętrzne*” o profilu ogólnoakademickim w zakresie „*detektywistyka i ochrona osób i mienia*” **posiada umiejętności w zakresie:** zabezpieczania bezpieczeństwa wewnętrznego, potrafi dokonać analizy własnych działań, wyjaśnić przyczyny występujących niepowodzeń i wskazać ewentualne obszary wymagające modyfikacji w przyszłych działaniach służbowych uwzględniając społeczne oczekiwania w zakresie bezpieczeństwa wewnętrznego. Ponadto absolwent potrafi dokonać analizy sytuacji i zorganizować własną pracę w zespole, pełniąc w nim powierzone role, komunikować się w grupie społecznej posługując się specjalistycznymi komunikatami werbalnymi i niewerbalnymi w relacjach interpersonalnych oraz negocjacjach w sytuacjach uwarunkowanych obowiązkami służbowymi.

Absolwent studiów pierwszego stopnia na kierunku „*bezpieczeństwo wewnętrzne*” o profilu ogólnoakademickim w zakresie „*detektywistyka i ochrona osób i mienia*” **posiada odpowiednie kompetencje społeczne:** do pracy w grupie przyjmując w niej różne role, umie odpowiednio określać priorytety służące realizacji określonego przez siebie lub innych zadania w pracy zawodowej lub aktywności publicznej, organizuje i kieruje własną pracą w zespołach (projektowych, zadaniowych) w sposób przedsiębiorczy, kreatywny i odpowiedzialny. Ponadto absolwent umie docenić znaczenie uczestnictwa w przygotowaniu projektów społecznych (politycznych, gospodarczych i obywatelskich) uwzględniając aspekty prawne, ekonomiczne i polityczne.

Ponadto posiada wiedzę teoretyczną i praktyczną niezbędną do efektywnego wykonywania zawodu detektywa, obejmującą takie zagadnienia jak: podstawy prawne i szczegółowe mechanizmy funkcjonowania przedsiębiorstw detektywistycznych i ochroniarskich, taktyka i techniki pracy detektywa, analiza informacji, zabezpieczenie imprez masowych.

Studia pierwszego stopnia na kierunku „*bezpieczeństwo wewnętrzne*” o profilu ogólnoakademickim w zakresie „*detektywistyka i ochrona osób i mienia*” dają duże perspektywy pracy i rozwoju zawodowego absolwentom. Przygotowują do pracy w charakterze detektywa w firmach prywatnych lub instytucjach państwowych zajmujących się szeroko rozumianym bezpieczeństwem (prywatne firmy ochrony, agencje detektywistyczne, policja, wojsko, straż miejska).

Program studiów jest zgodny z Ustawą z dnia 6 lipca 2001 roku o usługach detektywistycznych (Dz. U. z 2014 r. poz. 273 ze zm.) oraz Rozporządzeniem Ministra Spraw Wewnętrznych z dnia 16 grudnia 2013 roku w sprawie szkolenia dla osób ubiegających się o wydanie licencji detektywa (Dz. U. 2013 poz. 1638)

Absolwent spełniający poniższe przesłanki:

- posiada obywatelstwo polskie lub obywatelstwo innego państwa członkowskiego Unii Europejskiej lub przysługuje jej, na podstawie umów międzynarodowych lub przepisów prawa Unii Europejskiej, prawo do podjęcia zatrudnienia lub wykonywania działalności gospodarczej na terytorium Rzeczypospolitej Polskiej,
- ukończył 21 lat,
- posiada wykształcenie co najmniej średnie,
- mają pełną zdolność do czynności prawnych
- nie toczy się przeciwko nim postępowanie o umyślne przestępstwo lub umyślne przestępstwo skarbowe,
- nie były skazane prawomocnym wyrokiem za umyślne przestępstwo lub umyślne przestępstwo skarbowe,
- nie zostały zwolnione dyscyplinarnie z Policji, Straży Granicznej, Agencji Bezpieczeństwa Wewnętrznego, Agencji Wywiadu, Biura Ochrony Rządu, wojska, prokuratury, sądu lub z innego urzędu administracji publicznej w Rzeczypospolitej Polskiej lub innym państwie, w okresie ostatnich 5 lat.

Każdy uczestnik po zakończeniu studiów otrzyma zaświadczenie zgodne ze wzorem określonym w rozporządzeniu Ministra Spraw Wewnętrznych z dnia 16 grudnia 2013 w sprawie szkolenia dla osób ubiegających się o wydanie licencji detektywa (Dz.U. 2013 poz.1638).